2:21 ).

В живота на светиите има описани множество трогателни случаи на невинно

страдание, понасяно с небивало търпение заради името Христово. Който иска да утеши

сърцето си с такива примери, нека прочете житиата на св. Пимен многострадални -

печерски светец (7/20 август ) и на св. преподобни Дула (15/28 юни ). Тук ние ще

споменем само един случай, станал с великия Божий угодник св. Макарий.

Живеел той като монах в една пещера край град Александрия и там се подвизавал

добре. Цял ден плетял кошници и се молел Богу. При него идвал един благочестив

християнин - посредник между него и града.